公司报告期不存在其他重大合同。

珠海全志科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

58

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.2018年4月12日，公司第三届董事会第八次会议审议通过了《关于参与设立产业投资基金的议案》，公司作为有限合伙人

以自有资金出资人民币5,000万元参与投资设立无锡志芯集成电路投资中心(有限合伙)。

2.2018年7月3日，公司收到无锡志芯集成电路投资中心(有限合伙)完成工商变更登记的相关信息，根据事项进展履行信息披

露义务。

3.2018年7月5日，公司第三届董事会第十一次会议审议通过了《关于注销控股孙公司的议案》，根据公司经营发展需要，为

进一步优化现有资源配置、降低管理成本、提高运营效率，同意注销控股孙公司北京东芯通信科技有限公司。

4.2018年10月29日，公司第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于会计政策变更的议案》，根据财政部颁布的《关于修

订印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15号）文件，对公司财务报表格式进行相应变更。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.单次处置对子公司投资即丧失控制权

子公司

名称

股权处置

价款

股权处置

比例(%)

股权处置

方式

丧失控制

权的时点

丧失控制权时点的确定依据 处置价款与处置投资

对应的合并财务报表

层面享有该子公司净

资产份额的差额

深圳艺果 301,800.00 100.00 出售 2018-5-23 资产交接及工商变更 653,116.83

(续上表)

子公司

名称

丧失控制权

之日剩余股

权的比例

丧失控制

权之日剩

余股权的

账面价值

丧失控制

权之日剩

余股权的

公允价值

按照公允价值重新

计量剩余股权产生

的利得或损失

丧失控制权之日剩余

股权公允价值的确定

方法及主要假设

与原子公司股权投资相关的其

他综合收益、其他所有者权益

变动转入投资损益的金额

深圳艺果

珠海全志科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 179,225,784 53.87% 0 0 0 -60,514,164 -60,514,164 118,711,620 35.82%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 164,993,947 49.59% 0 0 0 -46,282,327 -46,282,327 118,711,620 35.82%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 164,993,947 49.59% 0 0 0 -46,282,327 -46,282,327 118,711,620 35.82%

4、外资持股 14,231,837 4.28% 0 0 0 -14,231,837 -14,231,837 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 14,231,837 4.28% 0 0 0 -14,231,837 -14,231,837 0 0.00%

二、无限售条件股份 153,449,376 46.13% 0 0 0 59,241,588 59,241,588 212,690,964 64.18%

1、人民币普通股 153,449,376 46.13% 0 0 0 59,241,588 59,241,588 212,690,964 64.18%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 332,675,160 100.00% 0 0 0 -1,272,576 -1,272,576 331,402,584 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.每年初公司高管锁定股数按照高管持有股份总数的75%重新核定。

2.2018年4月26日，公司披露了《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》，回购注销限制性股票数量为127.2576万股。公

司总股本由332,675,160股变更为331,402,584股。

3.2018年5月11日，公司披露了《关于部分首次公开发行限售股份上市流通的提示性公告》。

4.2018年8月10日，公司披露了《关于部分首次公开发行限售股份上市流通的提示性公告》。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年1月22日，公司召开第三届董事会第七次会议和第三届监事会第七次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股

票的议案》，回购注销股票共计127.2676万股，回购价格为17.96元/股。公司独立董事对相关事项发表了独立意见，律师出

珠海全志科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

60

具相应法律意见。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了相关登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响